
 豊川市図書館システム更新及び保守業務委託プロポーザルについて  

  

１ プロポーザルの公告（平成２８年４月２１日） 

豊川市図書館では、今年１１月に更新期限を迎える図書館システムについて、利用者サ

ービス及び職員の事務効率の向上が可能となるよう最新の情報通信技術に対応したシス

テムの導入を図るにあたり、豊富な実績を有する企業等からの提案を募り、見積金額だけ

でなく企業等の業務遂行能力、システムの操作性及び効率性、拡張性等、積極的な業務改

善による効率的な運営能力等の適性を総合的、客観的に判断し、最適な受託業者を選定す

るため、次のとおりプロポーザルの参加者を募集しました。 

２ 業務概要 

 (1) 業務名 豊川市図書館システム更新及び保守業務 

 (2) 業務概要 

  ア 更新 

豊川市図書館の利用者サービスの向上及び職員の事務効率の向上を図れるよう最

新の情報通信技術に対応するとともに、将来的な技術の進歩や状況の変化も踏まえて

柔軟に対応可能とするために、現行の図書館システムを更新し、新たなシステムを構

築する。 

  イ 保守 

豊川市図書館の利用者サービスの安定性、継続性、快適性を最大限に確保するとと

もに、職員の事務効率の向上と個人情報の漏えい防止等を継続的に行うことができる

よう保守管理を行う。 

 (3) 期間等 

  ア システム稼働開始日：平成２８年１２月９日 

  イ 保守業務期間：平成２８年１２月１日から平成３３年１１月３０日まで（５年間） 

３ 主な日程 

 (1) 説明書の交付期限  平成２８年５月９日（月曜）午後５時１５分まで 

 (2) 参加表明書提出期限 平成２８年５月９日（月曜）午後５時１５分必着 

 (3) 質問書提出期限   平成２８年５月２０日（金曜）午後７時まで 

 (4) 質問回答期限    平成２８年５月２５日（水曜）午後６時まで 

 (5) 提案書類提出期限  平成２８年６月１１日（土曜）午後６時必着 

 (6) プレゼンテーション 平成２８年６月１３日（月曜） 

 

資料３ 



４ 選定手続き 

  平成２８年 ６月２０日（月曜）午前 

  副市長を委員長、部長級を委員とした６名から構成される選定委員会にて選定を行い、 

 特定者を決定。 

５ プロポーザル実施結果 （平成２８年６月２８日公表） 

 (1) 特定者の名称及び所在地 

   京セラ丸善システムインテグレーション株式会社 

   愛知県名古屋市中区錦 2-5-12 

 (2) 被特定者が提案した参考見積金額 

  ア 更新 ５３，２５４，８００ 円（税込み） 

       ※契約日から平成２８年１１月３０日まで 

  イ 保守 １９，９６９，２００ 円（税込み） 

       ※平成２８年１２月１日から平成３３年１１月３０日まで 

 (3) 評価結果 

    提  案  者 評  価  点 備    考 

京セラ丸善システムインテグレーション株式会社 ７１９．２０／１０００点 特定者として決定 

Ａ者 ７０１．４５／１０００点   

Ｂ者 ６３３．８５／１０００点   

 


